
 

Copia 

 

Comune di MIAGLIANO 

PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE N. 91 DEL 29/09/2016  

 
OGGETTO: SERVIZIO DI FORNITURA DEI PASTI PER LA MENSA SCOLASTICA 

DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DEL COMUNE DI MIAGLIANO 

PERIODO DAL 01.09.2016 AL 31.12.2019 CIG 6740535173 STIPULA CONTRATTO CON 

LA DITTA COOP. SOC. P.G. FRASSATI SCS ONLUS, IMPEGNO DI SPESA           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

DATO ATTO che  il/la sottoscritto/a non si trova in una situazione di conflitto di  interesse, anche 

potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 

ed infine dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di 

essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 

contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

 VISTA la determinazione n. 117/37  del 12.09.2016 della Centrale Unica di Committenza 

presso l’Unione Montana “Valle del Cervo – La Bursch” con sede in Andorno Micca con la quale è 

divenuta efficace l’aggiudicazione definitiva del Servizio di fornitura dei pasti per la mensa 

scolastica degli alunni della scuola dell’infanzia del Comune di Miagliano, periodo dal 01.09.2016 

al 31.12.2019,  alla Cooperativa Sociale P.G. Frassati di produzione lavoro scs onlus di Torino, per 

l’importo complessivo presunto di € 91.188,00 oltre IVA sulla base del prezzo unitario offerto a 

pasto di € 4,08 compresi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, calcolato sul numero 

complessivo stimato di 22.350 pasti nel periodo sopra citato; 

 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 29.06.2016  è stato approvato 

lo schema del contratto d’appalto; 

 

 CONSIDERATO che il relativo contratto di appalto, in base alla sopracitata 

determinazione n. 117/37 del 12.09.2016 della Centrale Unica di Committenza dell’Unione 

Montana potrà essere stipulato dal giorno 10.10.2016, in base all’art. 32 comma 8 del D. Lgs n. 

50/2016; 
 

 RITENUTO pertanto di dover provvedere alla stipula del contratto con la suddetta ditta 

aggiudicatrice nei termini sopra esposti e di impegnare a favore della stessa l’importo di € 

94.835,52; 

 

RILEVATO che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 7 e 8 della Legge n. 136/2010, il 

contraente è tenuto a comunicare gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati (nonché le 

generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi) e ad assumere tutti i 

conseguenti obblighi derivanti dalla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

 DATO ATTO che per la fornitura in argomento il codice  CIG è:  6740535173; 

 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) acquisito agli atti, 

emesso “regolare” in data  28/06/2016  e scadente dopo 120 giorni;  



 

 

 VISTO il D.Lgs 18/4/2016 n. 50; 

 

DATO ATTO che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. – 

TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 

finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 

della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016)”; 

 

RILEVATO che i dati relativi alle somme erogate con la presente determinazione sono 

soggetti a pubblicazione art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di stipulare il contratto d’appalto per il servizio di fornitura pasti per la mensa scolastica 

degli alunni della scuola dell’infanzia del Comune di Miagliano, periodo dal 01.09.2016 al 

31.12.2019,  con la ditta  Cooperativa Sociale P.G. Frassati di produzione lavoro scs onlus 

di Torin, a decorrere dal 10.10.2016; 

 

2) Di dare atto che questo Servizio provvederà a concludere con la summenzionata Ditta il 

relativo contratto ai sensi di legge; 

 

3) Di impegnare e di imputare ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità 

finanziaria, di cui all'all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. punto 5.2 lettera b), gli oneri 

economici derivanti dal presente atto ammontanti ad € 14.054,98 IVA di legge inclusa per il 

periodo settembre/dicembre 2016, così come di seguito riportato: 

 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Cap. Codice PDC V° 

livello 

Bilancio Esigibilità 

 04 – 

Istruzione 

e diritto 

allo 

studio 

01 – 

istruzione 

prescolastica 

1 – 

Spese 

correnti 

103 – Acquisto 

di beni e servizi  

1450/5/2 U.1.03.02.15.006 

– Contratti di 

servizio per le 

mense 

scolastiche 

2016 2016 

 

 

 

4) Di impegnare e di imputare ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità 

finanziaria, di cui all'all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. punto 5.2 lettera b), gli oneri 

economici derivanti dal presente atto ammontanti ad € 28.500,00 IVA di legge inclusa per il 

periodo gennaio/giugno 2017  e  settembre/dicembre 2017, così come di seguito riportato: 

 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Cap. Codice PDC V° 

livello 

Bilancio Esigibilità 

 04 – 

Istruzione 

e diritto 

allo 

studio 

01 – 

Istruzione 

prescolastica 

1 – 

Spese 

correnti 

103 – Acquisto 

di beni e servizi  

1450/5/2 U.1.03.02.15.006 

– Contratti di 

servizio per le 

mense 

scolastiche 

2017 2017 

 



 

 

 

5) Di impegnare e di imputare ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità 

finanziaria, di cui all'all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. punto 5.2 lettera b), gli oneri 

economici derivanti dal presente atto ammontanti ad € 28.500,00 IVA di legge inclusa per il 

periodo gennaio/giugno 2018 e settembre/dicembre 2018, così come di seguito riportato: 

 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Cap. Codice PDC V° 

livello 

Bilancio Esigibilità 

 04 – 

Istruzione 

e diritto 

allo 

studio 

01 – 

Istruzione 

prescolastica 

1 – 

Spese 

correnti 

103 – Acquisto 

di beni e servizi  

1450/5/2 U.1.03.02.15.006 

– Contratti di 

servizio per le 

mense 

scolastiche 

2018 2018 

 

6) Di introitare la quota versata dagli utenti alla risorsa 3013/2/1 dei bilanci di competenza; 

 

7) Di dare  atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, 

che ha introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs n. 267/2000, nonché del vigente regolamento sui 

controlli interni, con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

8) Di comunicare alla Ditta  Cooperativa Sociale P.G. Frassati di produzione e lavoro scs onlus 

di Torino (P.IVA 06484280018), ad avvenuta esecutività del presente atto, la registrazione 

dell’impegno contabile; 

 

9) Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Economico Finanziario per il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 

                                                                                                 Il Responsabile del Servizio 

                                                                                          F.to:        Castello Dr. Gianmario  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA 

FINANZIARIA   (Determinazione  n. 91  del  29/09/2016). 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 

In  relazione al disposto dell’ art.151, 4° comma,  del D.Lgs. 267/2000 
 

APPONE 

 

Il proprio visto di regolarità contabile 

      ATTESTA 

 

La copertura finanziaria della spesa 

 

 

Miagliano, lì  29/09/2016                

     Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

                      F.to Castello Dr. Gianmario  

       

 

************************************** 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 07/10/2016 al 22/10/2016 n° 267 Reg. Pubbl. 

 

 

Miagliano, lì 07/10/2016   

                           F.to L’Addetto Messo Comunale 

         

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, 07/10/2016 L’Addetto Messo Comunale 

 


